
                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: ppgca@univasf.edu.br 

 

EDITAL PPGCA 05/2021 

 

EDITAL DE BOLSA CAPES MESTRADO 

 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO  

 

 

O Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (PPGCA) da Universidade Federal do Vale do São 

Francisco no uso das atribuições legais estabelecidas pelo EDITAL PPGCA Nº 05/2021, RESOLVE:  

1. COMUNICAR que não houve candidatos inscritos.  

2. INFORMAR que a Bolsa CAPES será implementada para o candidato que atenda as exigências 

para implementação de Bolsas CAPES; após análise da Comissão Interna de Bolsas CAPES do 

PPGCA; aprovação em Reunião Ordinária do Colegiado e que tenha sido aprovado no nível Mestrado, 

a partir no mês de março, após o Processo Seletivo do PPGCA – Edital 32/2021. 

Petrolina, 10 de janeiro 2022 

Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal  

2022.1  


